
 

 
КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
09 декабря 2024 г.                                                                   №20/70 

 
г. Красноуфимск 

 

Об итогах  первого (отборочного) тура регионального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного 

права и избирательного процесса «Софиум» на территории  

Муниципального образования Красноуфимский округ 
 

 

Заслушав информацию председателя Красноуфимской районной 

территориальной избирательной комиссии Протасевич Н.В., учитывая  

рейтинг участников первого (отборочного) тура регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса, Красноуфимская  районная  территориальная  

избирательная  комиссия  р е ш и л а: 

1. Принять информацию о проведении первого (отборочного) тура 

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса «Софиум» на территории 

Муниципального образования Красноуфимский округ к сведению. 

2. Поощрить благодарственным письмом за подготовку участников и 

победителей первого (отборочного) тура регионального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного 

процесса «Софиум» следующих педагогов: 

Баталову Екатерину Николаевну,  учителя начальных классов МКОУ 

Большетурышская СОШ;  

 



 

Евдокимова Андрея Семеновича, учителя истории и обществознания 

МАОУ Тавринская СОШ; 

Исмагилову Светлану Анатольевну, учителя истории и обществознания 

МКОУ Ювинская СОШ; 

Клепалову Светлану Геннадьевну, учителя истории и обществознания  

МАОУ Чатлыковская СОШ;  

Сунгатову Эльмиру Ильгизовну, учителя истории и обществознания 

МАОУ Бугалышская СОШ  

Филимонову Ольгу Александровну, учителя истории и обществознания 

МКОУ Большетурышская СОШ. 

4. Направить настоящее решение Муниципальному отделу управления 

образованием Муниципального образования Красноуфимский округ, 

образовательным организациям и разместить на сайте Красноуфимской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя  комиссии  Протасевич Н.В. 

 

 

Председатель 

Красноуфимской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Н.В. Протасевич 

   

Секретарь 

Красноуфимской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.В. Широкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


